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以下資料由磐采公司及其推薦證券商提供，資料若有錯誤、遺漏或虛偽不實，均由該公司及其推薦證券商負責。
以下揭露之認購價格及依據等資訊，係申請登錄興櫃公司與其推薦證券商依認購當時綜合考量各種因素後所議定。由於興櫃公司財務業務狀況及資本市場將隨時空而變動，投資人切勿以上開資訊作為投資判斷之唯一依據，務請特別注意


   認購相關資訊
   公司簡介
   主要業務項目
   最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表
   最近五年度簡明資產負債表
   最近三年度財務比率
公司名稱：磐采股份有限公司 (股票代號：4765)
	輔導推薦證券商
	群益金鼎證券股份有限公司、國泰綜合證券股份有限公司、

中國信託綜合證券股份有限公司

	主辦輔導券商聯絡人電話
	群益金鼎證券股份有限公司 張瓊友03-526-2655#820

	註冊地國
	(外國發行人適用)

	訴訟及非訟代理人
	(外國發行人適用)


	輔導推薦證券商認購磐采公司股票之相關資訊

	證券商名稱
	主辦
	協辦
	協辦

	
	群益金鼎證券
股份有限公司
	國泰綜合證券
股份有限公司
	中國信託綜合證券
股份有限公司

	認購日期
	105.11.01

	認購股數（股）
	770,000
	100,000
	100,000

	認購占擬櫃檯買賣股份總數之比率
	2.40%
	0.31%
	0.31%

	認購價格
	35元

	認購價格之訂定

依據及方式
	股票價值評估之方式多樣，各有其優缺點，評估之結果亦有所差異，目前市場上常用之股票評價方法包括市場基礎法(如本益比法及股價淨值比法)，透過已公開之資訊，和整個市場、產業性質相近之同業及被評價公司歷史軌跡比較，作為評量企業之價值，再根據被評價公司本身異於採樣公司之部分作折溢價之調整；成本法如淨值法係以帳面之歷史成本資料為公司價值評定之基礎；另收益基礎法則重視未來公司創造現金。
上述股票評價方法中，因成本法係以歷史成本為計算之基礎，易忽略通貨膨脹因素且無法反應資產實際之經濟價值，且深受財務報表所採行之會計原則與方法之影響，將可能低估成長型公司應有之價值，而收益基礎法則以未來各期所創造現金流量之折現值合計數認定為股東權益價值，由於未來之現金流量無法精確掌握，且評價使用之相關參數並無一致標準，可能無法合理評估公司應有之價值，因此，本推薦證券商係以市場基礎法-本益比法來評估該公司之承銷價格。
磐采股份有限公司(以下簡稱磐采) 主要經營項目為UV光固化網版/平凸版印刷油墨、塗料、接著劑及網版印刷導電漿料等特殊化學品配方產品之製造、加工及買賣。經參考國內上市櫃、興櫃之同業資料，國內公司並無與磐采產品完全相同之同業，因此參考與磐采從事相同或類似業務之國內上市櫃、興櫃公司，如永記造漆(股票代號：1726)、碩禾(股票代號：3691)及泓翰科技(股票代號：4741)作為該公司之採樣同業。
茲就該公司採樣同業最近三個月(105年8月~105年10月)之股價本益比區間列示如下：
單位：倍
月份
採樣同業
105年8月
105年9月
105年10月
平均
永記造漆(1726)
12.46
12.17
12.51
12.38
碩禾(3691)

 8.98
 8.39
 9.03
 8.80
泓翰科技(4741)

19.80
19.04
19.29
19.38
上市股票-化學工業類
12.57

12.40
12.31
12.43
上櫃股票-化學工業類
17.87

18.12
17.63
17.87
資料來源：財團法人中華民國證券櫃檯買賣中心及台灣證券交易所網站
依上表所示，該公司採樣同業、上市櫃公司之化學工業類股最近三個月(105年8月~105年10月)之平均本益比，其中碩禾屬光電業類股，其本益比相較其他同業及上市櫃公司之化學工業類股偏低，故視為異常值不納入計算，其餘採樣公司及類股區間約為12.38～19.38倍之間，若以該公司105年上半年度經會計師核閱之合併財務報告稅後純益，及104年下半年之稅後純益共計為65,230千元，除以該公司今年辦理增資後之最新股本321,335千元，其擬制之每股稅後盈餘約為2.03元，按上述本益比區間計算其參考價格，價格區間約為25.13~39.34元，取其平均數32.24元為合理參加價格，另考量公司未來之產業具成長性，故由本證券承銷商與該公司共同議定認購價格為每股35元，介於採樣同業及上市櫃化學工業類股本益比區間，故與該公司議定之認購價應尚屬合理。
綜上，本次興櫃認購價格之訂定除參酌國際慣用之各項評價法計算該公司之合理價格，並考量該公司經營績效、產業前景、發行市場環境、同業之市場狀況及流通性等因素後，由興櫃推薦證券商與該公司共同議定興櫃認購價格為35元，應屬合理。


	公司簡介(公司介紹、歷史沿革、經營理念、未來展望等)

	一、公司介紹
磐采股份有限公司設立於民國八十七年十二月，本公司主要經營項目為UV光固化網版/平凸版印刷油墨、塗料、接著劑及網版印刷導電漿料等特殊化學品配方產品之製造、加工及買賣。

磐采公司以環保/綠能為主要產品開發方向，因此選擇節能、低VOC排放之UV光固化材料體系為配方產品主軸。目前以平凸版印刷油墨供應印刷/包裝產業、以網版印刷油墨/保護膠/接著劑供應光碟產業及LCD模組產業，並延伸網版印刷油墨之配方能力至網版印刷導電漿料，供應太陽能電池綠能產業。

二、歷史沿革

時   間
重   要   紀   事
民國87年12月
『磐采油墨企業有限公司』核准設立，實收資本額 200萬元，廠址設於台北縣新莊市。
民國89年03月
擴廠遷移至台北縣泰山鄉，月產能擴充至30噸。
民國90年05月
08月
現金增資8,000千元，資本額達10,000千元。
擴廠遷移至桃園縣龜山鄉林口工三工業區現址，月產能擴充至90噸。
民國91年08月
取得ISO 9000：2000品質管理系統認證。
民國92年08月
現金增資20,000千元，資本額達30,000千元；月產能擴充至150噸。
民國94年08月
09月
10月
12月
改制為『磐采股份有限公司』。
取得Sony綠色夥伴(Green Partner)系統認證。
光碟油墨獲Sony認證，成為Sony OEM指定油墨供應商。
盈餘轉增資33,000千元暨現金增資32,500千元，資本額達95,500千元；月產能擴充至200噸。
民國95年07月
盈餘轉增資46,795千元，資本額達142,295千元。
民國96年01月
07月
09月
增建二廠。
盈餘轉增資58,341千元，資本額達200,636千元。
現金增資12,000千元，資本額達212,636千元。
民國97年03月
07月
08月
Sony綠色夥伴(Green Partner)認證續審通過。
盈餘轉增資44,654千元，資本額達257,290千元。
二廠完工；月產能擴充至300噸。
民國98年04月
光碟DVD  Bonding Glue開始出貨。
07月
盈餘轉增資9,005千元，資本額達266,295千元。
民國99年03月
光碟CD  Lacquer開始出貨。
07月
盈餘轉增資9,320千元，資本額達275,615千元。
取得ISO 9001：2008品質管理系統認證。
民國100年07月
進行導電漿產品開發。
民國101年12月
員工認股權憑證轉增資7,420千元，股本283,035千元。
民國102年05月
與日本印刷機製造商簽訂UV平版油墨ODM合約。
09月
桃園SBIR --『節能環保之高感度UV平版油墨開發計劃』結案。
民國103年08月
現金增資32,000千元，資本額達315,035千元。
09月
太陽能電池用背鋁漿開始出貨。
民國103年12月
庫藏股減資13,700千元，資本額達301,335千元。
民國104年11月
PERC專用鋁漿開始出貨。
民國105年10月

股票公開發行。

11月

現金增資20,000千元，資本額達321,335千元。
三、經營理念

不斷擴大公司存在的價值，讓公司成為領先標竿企業。

四、未來展望

(一)公司短期計畫
1.強化現有客戶及上下游廠商間之往來關係，以確保營業利益與競爭優勢；充實營業人員及代理商之專業知識，並隨時觀察市場動態，以利即時反應於產銷交易活動。
2.各項產品持續開發新客戶及廠商，以達到擴大營收、控制成本及穩定供貨來源之目的。
3.持續改善生產管理流程，藉以提升產能與品質之穩定性。
(二)公司長期計畫
1.新產品開發計畫
-顯示器(LCD、OLED)零組件用UV光固化產品。
-特殊基材專用網印油墨。
-高延伸比UV平版印刷油墨
-低氣味/低遷移食品包裝級UV平版印刷油墨
-PERC電池片專用的正電極銀漿以及背電極銀漿。
-P型PERL(Passivated Emitter Rear Locally-diffused)特殊導電漿料。
-黑晶片技術所需的特殊導電漿料。
2.市場開發計劃

本公司目前位居全球光碟相關化學品供應商的領導地位，隨著光碟廠的營業規模將持續朝大者恆大發展，本公司未來也將更進一步推升市場份額。其他各項產品之長期銷售目標力求市占率過半，進而創造規模經濟之成本優勢，並善用本公司持續精進之配方能力與製程技術，建立無可取代的性價比門檻與市場競爭力。
現行產品包括光碟網印油墨、黏合膠、保護膠、可列印油墨與平版油墨等產品，已能滿足市場需求尚有餘裕，未來將主力投入於開發適用於藍光(Blu-ray Disc)之相關化學品，以符合光碟片在企業備份與大數據儲存的應用發展趨勢。
平版印刷油墨的產品開發將以市場需求為導向，持續投入在新產品的研究發展方面，進而強化產品差異化與客製化的基礎實力。
矽晶太陽能電池傳統與PERC鋁漿產品已獲得全球許多大廠採用或認證，並持續推升本公司在此一項目整體的市場份額，展望未來，本公司將運用配方設計、製程技術與成本控制的核心競爭力，建立並確保本公司在PERC鋁漿市場的主流地位。另除了在鋁漿上持續與客戶共同開發新電池技術所需的新漿料外，亦將在已經建立完成的銷售通路之上，逐步導入其它太陽能電池所需的各式漿料的開發與銷售活動，建立高附加價值產品的商業模式。


                                                                          

	主要業務項目：
磐采公司主要係從事UV固化網版印刷油墨/平凸版印刷油墨、塗料、接著劑及網版印刷導電漿料等產品之研發、製造及銷售。                                          

	公司所屬產業之上、中、下游結構圖：
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	產品名稱
	產品圖示

及介紹
	重要用途或功能
	最近一年度

營收金額(仟元)
	佔總營收比重(%)

	印刷油墨
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	平凸版印刷油墨應用於菸酒、工業產品、食品外包裝、文化出版品、廣告、帳單/收據等商業報表及特種標籤紙類基材之表面印刷；工業/文化/商業用塑膠製品/瓶罐/膠片/薄膜等製品或包裝表面印刷。
網版印刷油墨應用於光碟表面印刷、各類塑膠製品/瓶罐/膠片/薄膜等表面印刷、各種紙類標籤印刷…等。
網版印刷漿料應用於太陽能電池背電場(鋁漿)及太陽能電池正背面電極(銀漿)。
	216,456
	49.15

	接著劑
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	應用於DVD黏合成型；玻璃、金屬、塑膠材質之電子產品、工藝禮製品、家具等各種應用之接著與密封。
	173,419
	39.37

	其他
	[image: image8.png]Protective Lacquer




	主要為塗料，應用於CD表面塗佈以保護記錄層；塑膠/金屬表面之保護/絕緣塗料；海報/標籤/出版品表面上光；PE塑膠軟管之上光/消光表面處理。
	50,572
	11.48

	合     計
	440,447
	100.00


                                                                          

	最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表  
單位：新台幣仟元                      

	年度
項目
	100年
(註1)
	101年
(註1)
	102年
(註1)
	103年

(註2)
	104年

(註2)
	 105年截
至10月份止
(自結數)
 (註3)

	營業收入
	482,816
	519,739
	515,023
	485,670
	440,447
	451,481

	營業毛利
	94,726
	123,032
	127,549
	123,619
	117,860
	148,828

	毛利率(%)
	19.62
	23.67
	24.77
	25.45
	26.76
	32.96

	營業外收入
	6,263
	880
	8,644
	9,216
	4,776
	451

	營業外支出
	5,783
	9,526
	5,417
	4,035
	2,518
	6,814

	稅前損益
	32,429
	47,460
	54,004
	43,092
	37,972
	64,371

	稅後損益
	25,466
	40,412
	46,179
	35,442
	31,450
	53,146

	每股盈餘（元）
	0.93
	1.54
	1.71
	1.25
	1.04
	1.76

	股利發放
	現金股利(元)
	0.87
	1.37
	1.55
	1.05
	0.92
	-

	
	股票股利(資本公積轉增資)(元)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	股票股利(盈餘轉增資)(元)
	-
	-
	-
	-
	-
	-


註1：各年度財務報告皆經會計師查核簽證，100-102年係依我國財務會計準則編制。
註2：各年度財務報告皆經會計師查核簽證，103-104年係依國際財務報導準則編制。
註3：係自結數字，未經會計師查核簽證，因此可能與會計師查核結果存有差異，請投資人於參考時審慎評估。
	最近五年度簡明資產負債表
         單位：新台幣仟元
                    單位：新台幣仟元

	年度
項目
	100年
(註1)
	101年
(註1)
	102年
(註1)
	103年

(註2)
	104年

(註2)

	流動資產
	278,368
	354,169
	376,600
	307,879
	263,515

	基金及長期投資
	-
	-
	-
	-
	-

	固定資產
	357,433
	350,074
	349,881
	335,890
	344,035

	無形資產
	-
	-
	-
	-
	-

	其他資產
	3,221
	1,865
	1,520
	2,914
	4,737

	資產總額
	639,022
	706,108
	728,001
	646,683
	612,287

	流動
負債
	分 配 前
	132,234
	196,167
	182,486
	72,791
	70,567

	
	分 配 後
	155,021
	233,066
	224,233
	104,431
	98,290

	長期負債
	169,506
	147,525
	173,819
	113,456
	81,474

	其他負債
	4
	4
	4
	-
	-

	負債
總額
	分 配 前
	301,744
	343,696
	356,309
	186,247
	152,041

	
	分 配 後
	324,531
	380,595
	398,056
	217,887
	179,764

	股本
	275,615
	283,035
	283,035
	301,335
	301,335

	資本公積
	24,000
	24,089
	24,089
	85,349
	85,349

	保留
盈餘
	分 配 前
	54,103
	71,728
	81,008
	73,752
	73,562

	
	分 配 後
	31,316
	34,829
	39,261
	42,112
	45,839

	長期股權投資
未實現跌價損失
	-
	-
	-
	-
	-

	累積換算調整數
	-
	-
	-
	-
	-

	股東權益總額
	分 配 前
	337,278
	362,412
	371,692
	460,436
	460,246

	
	分 配 後
	314,491
	325,513
	329,945
	428,796
	432,523


註1：各年度財務報告皆經會計師查核簽證，100-102年係依我國財務會計準則編制。

註2：各年度財務報告皆經會計師查核簽證，103-104年係依國際財務報導準則編制。
	最近三年度財務比率

	年  度

項  目
	102年
	103年
	104年

	財

務

比

率
	毛利率(%)
	24.77
	25.45
	26.76

	
	流動比率(%)
	206.37
	422.96
	373.42

	
	應收帳款天數(天)
	130
	121
	129

	
	存貨週轉天數(天)
	63
	61
	60

	
	負債比率(%)
	48.94
	28.80
	24.83


投資人若欲查詢該公司更詳細之資料請連結至公開資訊觀測站!![image: image10.png]



公司概況資料表





 

















樹脂連結料





稀釋單體





有機顏料





無機填料





光啟始劑





功能性助劑





印刷油墨





塗料





接著劑





印刷業





電子業





文化出版業





造紙業





塑膠加工業





光碟業





高沸點溶劑





導電微粉(銀、鋁…)





導電漿料





玻璃粉





太陽能電池





被動元件





觸控面板
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